
 

 

 

 

 

 

 

 

 

1   

16.11.2017   17:44.43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

          МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

  V СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ  
  От 14 ноября 2017 года                                                                                        № 73 

 

«О внесении изменений в бюджет  

Муниципального образования поселок Стрельна на 2017 год» 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в 

Муниципальном образовании поселок Стрельна 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Приложение № 2 к Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального 

образования поселок Стрельна на 2017 год» от 20 декабря 2016 г. № 67 с внесенными 

изменениями Решениями Муниципального совета МО пос. Стрельна от 17.01.2017 № 03, 

от 14.03.2017 г. № 06, от 11.04.2017 г. № 15, от 25.05.2017 г. № 29, от 20.06.2017 г. № 37, 

от 21.07.2017г. № 40, от 05.09.2017г. № 55, от 26.09.2017г. № 64 (Приложение № 1 к 

настоящему Решению). 

2. Внести изменения в Приложение № 3 к Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального 

образования поселок Стрельна на 2017 год» от 20 декабря 2016 г. № 67 с внесенными 

изменениями Решениями Муниципального совета МО пос. Стрельна от 17.01.2017 № 03, 

от 14.03.2017 г. № 06, от 11.04.2017 г. № 15, от 25.05.2017 г. № 29, от 20.06.2017 г. № 37, 

от 21.07.2017г. № 40, от 05.09.2017г. № 55, от 26.09.2017г. № 64 (Приложение № 2 к 

настоящему Решению). 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя бюджетно- 

финансовой Комиссии Суботу В.М. 

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования 

(обнародования). 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета     В.Н. Беленков 

        

ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА  

Специальный выпуск №18 от 16 ноября 2017 г. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

2   

16.11.2017   17:44.43 

 

 

Приложение № 1 

к Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна "О внесении 

изменений в бюджет Муниципального образования 

поселок Стрельна на 2017 год"  

от 14 ноября 2017 г.  № 73 

 

 Изменения в Ведомственной структуре расходов бюджета Муниципального образования 

поселок Стрельна на 2017 год 

 

 

   Код   Сумма на 

Номер Наименование Код раз- Код Код 2017 год 
  ГРБС дела, целевой вида  

   под- статьи рас-  

   раз-  ходов  

   дела    

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

985    0 

 Общегосударственные вопросы 985 0100   0 

2.1. Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

985 0104   0 

2.1.2. Содержание и обеспечение деятельности 

местной администрации по решению вопросов 

местного значения 

985 0104 00200 00032  0 

2.1.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

985 0104 00200 00032 100 -120,4 

2.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0104 00200 00032 200 131,1 

2.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 985 0104 00200 00032 800 -10,7 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 985 0500   23,5 

2.8. Благоустройство 985 0503   23,5 

2.8.1. Текущий ремонт придомовых территорий и 

территорий дворов, включая проезды и въезды, 

пешеходные дорожки 

985 0503 60000 00131  -25,0 

2.8.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00131 200 -25,0 

2.8.7. Ликвидация несанкционированных свалок 

бытовых отходов и мусора 

985 0503 60000 00142  -5,5 

2.8.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00142 200 -5,5 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

3   

16.11.2017   17:44.43 

 

 

2.8.9. Озеленение территорий зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения, в том числе 

организация работ по компенсационному 

озеленению 

985 0503 60000 00151  -9,0 

2.8.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00151 200 -9,0 

2.8.11. Обустройство, содержание и уборка детских и 

спортивных площадок 

985 0503 60000 00161  63,0 

2.8.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00161 200 63,0 

 Социальная политика 985 1000   -23,5 

2.15. Другие вопросы в области социальной 

политики 

985 1006   -23,5 

2.15.1. Оказание натуральной помощи 

малообеспеченным граждан, находящимся в 

трудной жизненной ситуации, в виде 

обеспечения их топливом 

985 1006 50500 00221  -23,5 

2.15.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

985 1006 50500 00221 300 -23,5 

 Итого:     0 

 
        Приложение № 2 

к Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна "О внесении 

изменений в бюджет Муниципального образования 

поселок Стрельна на 2017 год"  

       от 14 ноября 2017 г.  № 73 

 

 Изменения в Бюджетных ассигнованиях по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов бюджета Муниципального образования 

поселок Стрельна на 2017 год 

 

  Код   Сумма на 

Номер Наименование раз- Код Код 2017 год 
  дела, целевой вида  

  под- статьи рас-  

  раз-  ходов  

  дела    

1. Общегосударственные вопросы 0100   0 

1.3. Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104   0 

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной 

администрации по решению вопросов местного 

значения 

0104 00200 00032  0 

1.3.2.1.  

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

0104  00200 00032 100 -120,4 

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0104 00200 00032 200 131,1 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

4   

16.11.2017   17:44.43 

 

 

1.3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00032 800 -10,7 

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   23,5 

4.1. Благоустройство 0503   23,5 

4.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и 

территорий дворов, включая проезды и въезды, 

пешеходные дорожки 

0503 60000 00131  -25,0 

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00131 200 -25,0 

4.1.7. Ликвидация несанкционированных свалок 

бытовых отходов и мусора 

0503 60000 00142  -5,5 

4.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00142 200 -5,5 

4.1.9. Озеленение территорий зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения, в том числе 

организация работ по компенсационному 

озеленению 

0503 60000 00151  -9,0 

4.1.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00151 200 -9,0 

4.1.11. Обустройство, содержание и уборка детских и 

спортивных площадок 

0503 60000 00161  63,0 

4.1.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00161 200 63,0 

8. Социальная политика 1000   -23,5 

8.3. Другие вопросы в области социальной политики 1006   -23,5 

8.3.1. Оказание натуральной помощи малообеспеченным 

граждан, находящимся в трудной жизненной ситуации, 

в виде обеспечения их топливом 

1006 50500 00221  -23,5 

8.3.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1006 50500 00221 300 -23,5 

 Итого:    0 

 
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

V СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ  

 

  от 14 ноября 2017 года         № 75 

 

«О внесении изменений в решение Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна от 05.09.2017 №57 «Об утверждении Положения «Об 

осуществлении мероприятий по содержанию в порядке и благоустройству воинских 

захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память 

погибших при защите Отечества, расположенных вне земельных участков, входящих в 

состав кладбищ; обеспечение сохранности воинских захоронений, расположенных вне 

земельных участков, входящих в состав кладбищ; восстановление пришедших в 

негодность воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, 

увековечивающих память погибших, расположенных вне земельных участков, входящих 

в состав кладбищ» 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

5   

16.11.2017   17:44.43 

 

 

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом Внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна  

 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в решение Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна от 05.09.2017 №57 «Об утверждении Положения «Об 

осуществлении мероприятий по содержанию в порядке и благоустройству воинских 

захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при 

защите Отечества, расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ; 

обеспечение сохранности воинских захоронений, расположенных вне земельных участков, 

входящих в состав кладбищ; восстановление пришедших в негодность воинских захоронений, 

мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших, расположенных 

вне земельных участков, входящих в состав кладбищ» (далее – решение Муниципального 

Совета от 05.09.2017 №57): 

1) Пункт 1 решения Муниципального Совета от 05.09.2017 №57 изложить в 

следующей редакции: «Утвердить Положение «Об осуществлении мероприятий по 

содержанию в порядке и благоустройству воинских захоронений, мемориальных сооружений и 

объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, расположенных вне 

земельных участков, входящих в состав кладбищ, за исключением воинских захоронений, 

мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите 

Отечества, расположенных вне кладбищ, включенных в перечень, утвержденный 

Правительством Санкт-Петербурга, в отношении которых мероприятия по содержанию в 

порядке и благоустройству осуществляются Правительством Санкт-Петербурга; обеспечение 

сохранности воинских захоронений, расположенных вне земельных участков, входящих в 

состав кладбищ, за исключением воинских захоронений, расположенных вне кладбищ, 

включенных в перечень, утвержденный Правительством Санкт-Петербурга, в отношении 

которых мероприятия по обеспечению сохранности осуществляются Правительством Санкт-

Петербурга; восстановление пришедших в негодность воинских захоронений, мемориальных 

сооружений и объектов, увековечивающих память погибших, расположенных вне земельных 

участков, входящих в состав кладбищ, включенных в перечень, утвержденный Правительством 

Санкт-Петербурга, в отношении которых мероприятия по восстановлению пришедших в 

негодность осуществляются Правительством Санкт-Петербурга  согласно приложению 1 к 

настоящему решению». 

2) В приложении 1 к решению Муниципального Совета от 05.09.2017 №57 

наименование Положения изложить в следующей редакции: «Об осуществлении мероприятий 

по содержанию в порядке и благоустройству воинских захоронений, мемориальных 

сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, 

расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ, за исключением 

воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память 

погибших при защите Отечества, расположенных вне кладбищ, включенных в перечень, 

утвержденный Правительством Санкт-Петербурга, в отношении которых мероприятия по 

содержанию в порядке и благоустройству осуществляются Правительством Санкт-Петербурга; 

обеспечение сохранности воинских захоронений, расположенных вне земельных участков, 

входящих в состав кладбищ, за исключением воинских захоронений, расположенных вне 

кладбищ, включенных в перечень, утвержденный Правительством Санкт-Петербурга, в 

отношении которых мероприятия по обеспечению сохранности осуществляются 

Правительством Санкт-Петербурга; восстановление пришедших в негодность воинских 

захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших, 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

6   

16.11.2017   17:44.43 

 

 

расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ, включенных в перечень, 

утвержденный Правительством Санкт-Петербурга, в отношении которых мероприятия по 

восстановлению пришедших в негодность осуществляются Правительством Санкт-

Петербурга». 

3)   Преамбулу Положения изложить в следующей редакции: «Настоящее 

Положение «Об осуществлении мероприятий по содержанию в порядке и благоустройству 

воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память 

погибших при защите Отечества, расположенных вне земельных участков, входящих в состав 

кладбищ, за исключением воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, 

увековечивающих память погибших при защите Отечества, расположенных вне кладбищ, 

включенных в перечень, утвержденный Правительством Санкт-Петербурга, в отношении 

которых мероприятия по содержанию в порядке и благоустройству осуществляются 

Правительством Санкт-Петербурга; обеспечение сохранности воинских захоронений, 

расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ, за исключением 

воинских захоронений, расположенных вне кладбищ, включенных в перечень, утвержденный 

Правительством Санкт-Петербурга, в отношении которых мероприятия по обеспечению 

сохранности осуществляются Правительством Санкт-Петербурга; восстановление пришедших 

в негодность воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих 

память погибших, расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ, 

включенных в перечень, утвержденный Правительством Санкт-Петербурга, в отношении 

которых мероприятия по восстановлению пришедших в негодность осуществляются 

Правительством Санкт-Петербурга» (далее – Положение), в соответствии с действующим 

законодательством, определяет правовые и организационные основы исполнения вопроса 

местного значения по осуществлению мероприятий по содержанию в порядке и 

благоустройству воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, 

увековечивающих память погибших при защите Отечества, расположенных вне земельных 

участков, входящих в состав кладбищ, за исключением воинских захоронений, мемориальных 

сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества, 

расположенных вне кладбищ, включенных в перечень, утвержденный Правительством Санкт-

Петербурга, в отношении которых мероприятия по содержанию в порядке и благоустройству 

осуществляются Правительством Санкт-Петербурга; по обеспечению сохранности воинских 

захоронений, расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ, за 

исключением воинских захоронений, расположенных вне кладбищ, включенных в перечень, 

утвержденный Правительством Санкт-Петербурга, в отношении которых мероприятия по 

обеспечению сохранности осуществляются Правительством Санкт-Петербурга; по 

восстановлению пришедших в негодность воинских захоронений, мемориальных сооружений 

и объектов, увековечивающих память погибших, расположенных вне земельных участков, 

входящих в состав кладбищ, включенных в перечень, утвержденный Правительством Санкт-

Петербурга, в отношении которых мероприятия по восстановлению пришедших в негодность 

осуществляются Правительством Санкт-Петербурга» (далее – вопрос местного значения). 

4) В пункте 1.1. слова «по осуществлению мероприятий по содержанию в порядке и 

благоустройству воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, 

увековечивающих память погибших при защите Отечества, расположенных вне земельных 

участков, входящих в состав кладбищ; по обеспечению сохранности воинских захоронений, 

расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ; по восстановлению 

пришедших в негодность воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, 

увековечивающих память погибших, расположенных вне земельных участков, входящих в 

состав кладбищ» исключить. 

5) В пункте 2.1.2. слова «по осуществлению мероприятий по содержанию в порядке 

и благоустройству воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, 

увековечивающих память погибших при защите Отечества, расположенных вне земельных 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

7   

16.11.2017   17:44.43 

 

 

участков, входящих в состав кладбищ; по обеспечению сохранности воинских захоронений, 

расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ; по восстановлению 

пришедших в негодность воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, 

увековечивающих память погибших, расположенных вне земельных участков, входящих в 

состав кладбищ» исключить. 

6) В  пункте 3.1. слова «по осуществлению мероприятий по содержанию в порядке 

и благоустройству воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, 

увековечивающих память погибших при защите Отечества, расположенных вне земельных 

участков, входящих в состав кладбищ; по обеспечению сохранности воинских захоронений, 

расположенных вне земельных участков, входящих в состав кладбищ; по восстановлению 

пришедших в негодность воинских захоронений, мемориальных сооружений и объектов, 

увековечивающих память погибших, расположенных вне земельных участков, входящих в 

состав кладбищ на территории муниципального образования» исключить. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

Муниципального образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича.                                                                          

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                                 В.Н. Беленков 

 
  

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

V СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

 

  от 14 ноября 2017 года                                                                                                      №76 

 

О ведении Реестра муниципального имущества 

 Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

 

В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом 

Минэкономразвития Российской Федерации от 30.08.2011 №424 «Об утверждении Порядка 

ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом 

Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 

1. Уполномочить Местную администрацию Муниципального образования 

поселок Стрельна вести Реестр муниципального имущества 

Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 

Стрельна (далее – Реестр). 

consultantplus://offline/ref=847C080932888DB8DD4E439336BD871B64CCF07DFEFC360372BC46602BCA70C1B5D66EC8B0P028K


 

 

 

 

 

 

 

 

 

8   

16.11.2017   17:44.43 

 

 

2. Установить, что объектами учета в Реестре являются: 

- находящееся в муниципальной собственности недвижимое имущество; 

- находящееся в муниципальной собственности движимое имущество, акции, доли (вклады) в 

уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не 

относящееся к недвижимости имущество, стоимость которого превышает 400 000,00 

(Четыреста тысяч) рублей; 

- муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные 

общества, товарищества, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых 

принадлежат Внутригородскому муниципальному образованию Санкт-Петербурга поселок 

Стрельна, иные юридические лица, учредителем (участником) которых является 

Внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга поселок Стрельна. 

3. Утвердить форму ведения Реестра в соответствии с приложением 1 к настоящему 

решению. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 

образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича.                                                                          

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования). 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                                 В.Н. Беленков 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

9   

16.11.2017   17:44.43 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

10   

16.11.2017   17:44.43 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

V СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  

 

  от 14 ноября 2017 года                                                                                                      №77 

 

 

 

«О внесении изменений в Положение «Об осуществлении благоустройства территории 

Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна», 

утвержденное решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок 

Стрельна от 05.09.2017 №56» 

 

 

 В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом Внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна  

 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Положение «Об осуществлении благоустройства 

территории Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Стрельна», утвержденное решением Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна от 05.09.2017 №56 (далее – 

Положение): 

1) В пункте 1.4. Положения слова «, а также за счет средств бюджета Санкт-

Петербурга» исключить. 

2) Пункт 2.5.1. Положения дополнить словом «уличная» перед словом «мебель». 

3) Пункт 2.5.3. Положения дополнить словом «уличной» перед словом «мебели». 

4) Абзац 1 пункта 2.11.5 Положения после слов «местного значения» дополнить 

словами «, взамен уничтоженных или поврежденных». 

5) Пункт 2.12.4. Положения исключить.  

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

Муниципального образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича.                                                                          

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                                 В.Н. Беленков 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

11   

16.11.2017   17:44.43 

 

 

Протокол публичных слушаний по проекту бюджета 

Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год 

 

15 ноября 2017года. Время: начало – 18.00. окончание – 19.25 
Место проведения: Поселок Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, д. 69 (галерея Львовского дворца).  

Присутствовали: Депутаты МС МО пос. Стрельна –  4 

Представители Администрации Петродворцового района -1 

Представители Местной администрации и Муниципального Совета МО пос. Стрельна-12  

Жители МО пос. Стрельна - 33  

Всего присутствовало 50 (пятьдесят) человек. 
Глава Муниципального образования Беленков В.Н. отрыл публичные слушания и проинформировал 

присутствующих о порядке проведения публичных слушаний, объявил их тему, а также вынес на 
голосование регламент проведения публичных слушаний:  

-Доклад Главы Местной администрации по проекту бюджета Муниципального образования поселок 
Стрельна на 2018 год – 10 минут; 

-Ответы на вопросы и выступления–– до 5 минут; 

Передал слово Главе МА Климачевой И.А. 

         Глава МА Климачева И.А. выступила с докладом по проекту бюджета МО пос. Стрельна на будущий 

2018 год. 

         Доклад был заслушан. Перешли к ответам на вопросы по докладу: 

-Григорьева Т.А.: Жителям показывали проект зоны отдыха улицы Кропоткинская, в каком месяце будет 

начало реализации проекта? 

-Климачева И.А.: Проект проходит последние этапы согласования в соответствующих Комитетах. Как 

только проект будет согласован, мы еще раз проведем собрание с жителями для точного 

информирования. Окончание работ планируем в сентябре 2018 года. 

-Григорьева Т.А.: будут ли высаживать цветы в цветочные клумбы на этапе ремонтных работ? 

-Ляпко Е.В (специалист отдела благоустройства).: Клумбы не будут высаживаться, т.к. во время 

строительных работ клумбы будут демонтированы. 

-Земнова М.С.: можно ли сделать дополнительную парковку возле магазина «Пятерочка» на улице 

Львовской? 

-Климачева И.А.: В рамках реализации своих полномочий, Местная администрация не занимается 

созданием парковок возле магазина «Пятерочка» на улице Львовской. 

-Ракитин Л.В.: В честь 100-летия революции в 1970 году был поставлен памятник Ленину в сквере на 
территории бывшего 55 металлообрабатывающего завода.  На данный момент памятник находится в 

плохом состоянии. Можно ли заложить в бюджет 2018 года средства для очистки и уборки территории 

сквера с памятником? 

-Беленков В.Н.: Данная территория находится в аренде у частного лица. Лично обещаю найти его и 

передать ему наше поручение -очистить сквер.   

-Ракитин Л.В.: существует проблема с вывозом мусора в частном секторе, жильцы частных домов в 

большом количестве выкидывают свой мусор в контейнеры для мусора, расположенные у 

многоквартирных домов. Как можно разрешить данную проблему? 

-Беленков В.Н.:  Такая проблема существует. К сожалению, в Жилищном кодексе не предусмотрена 

плата за обязательный вывоз мусора. Мы пошлем наше предложение депутатам Государственной Думы 

создать новую систему вывоза мусора в частном секторе и будем решать этот вопрос на более высоком 
уровне. 

-Кудрявцева В.И.: почему нельзя разрешить переход под железной дорогой через водопропускную 
трубу реки Ижорка детям в школу, как раньше? 

-Беленков В.Н.: по закону переход детей невозможен в данном месте, т.к. он не оборудован под 
пешеходный переход и является опасным для жизни человека. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

12   

16.11.2017   17:44.43 

 

 

-Стогнеева Л.В.: когда можно организовать встречу с депутатом Вострецовым С.А. по поводу дороги в 

поселке Нойдорф? 

-Климачева И.А.: Проблема довольно таки острая для поселка — это дороги. Муниципальная власть 

имеет полномочия только по ремонту дорог, менять полностью покрытия по закону мы не можем. 

Поэтому совместно с жителями поселка мы обратились к государственной власти с просьбой о 

наделении нас полномочиями по замене покрытия. На сегодняшний момент мы отправили письма в 
Законодательное Собрание и Государственную Думу и в ближайшее время мы ждем ответ. 

- Афоничева Т.Я.: Пожилым жителям устраивают концерты и праздники, но из-за возраста очень сложно 
добираться, можно ли организовать транспорт? Второй вопрос, нам открыли сквозной проезд между 

улицей Львовской и улицей Фронтовой, из-за чего возникают неудобства из-за потока машин, -можно 
ли его закрыть обратно? 

-Климачева И.А.: Отвечая на первый вопрос, в 2018 году мы продумаем вопрос с транспортом и 
обратимся, например, к организации «Ракурс-Инжиниринг», которая бывает в рабочее время 

предоставляет автобусы для перемещения граждан. 

-Беленков В.Н.: Отвечая на второй вопрос, сквозной проезд был открыт по требованиям пожарной 

службы.  По правилам пожарной безопасности, если возникнет опасность, то служебная машина 

должна иметь возможность проехать за кротчайшее время сквозь квартал, то же правило касается и 
скорой помощи. 

-Роллер И.С.: Стрельна исторически богатое место, возле Орловского парка стоит Домик привратника, 

почему бы не организовать в нем музей?  

-Беленков В.Н.: Год назад Домик привратника был взят в аренду на пять лет частным лицом. 

Муниципальное образование на это время не может иметь никаких притязаний по отношению к этому 

зданию.  

Вопросы о бюджете на 2018 год закончились, перешли к выступлениям. 

 Слово взял депутат МС пос. Стрельна Жупник В.Н. Озвучил собравшимся свои предложения в бюджет 

2018 года и просил поддержать его.  

Поправки были приняты к сведению. Беленков В.Н. огласил срок подачи предложений в бюджет до 21 

ноября 2017 года. 

Выступления закончены. 

Собравшиеся жители поддержали проект бюджета Муниципального образования поселок Стрельна на 

2018 год. 

Глава Муниципального образования Беленков В.Н. объявил о закрытии публичных слушаний по проекту 

бюджета Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год. 

 

Глава Муниципального образования, 

исполняющий полномочия председателя Муниципального                    В.Н. Беленков  

Секретарь заседания                                                                                            А.Д. Шишкина 

 

 

«Вести Стрельны»  

Газета Внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Стрельна.  Учредитель —  Местная 

администрация внутригородского Муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна. 

Адрес: 198515, Стрельна,  

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69. 

Тел.  +7 (958) 175-53-10. 

 Сайт: www.mo-strelna.ru   

 Е-mail: redaktor@mo-strelna.ru 

https://vk.com/vestystrelnu  

Газета зарегистрирована  

Северо-Западным окружным 

межрегиональным территориальным 

управлением Министерства РФ по 

делам печати, телерадиовещания и 

средств массовых коммуникаций.  

Регистрационное свидетельство  
ПИ № 2-6710 от 25.07.03.  
Тираж 300 экз. 

Распространяется бесплатно. 

Редактор выпуска Константин 

Петрович Чернэуцану  

Издатель: МКУ МО пос. Стрельна «Стрельна»,  

г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,  

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69 

Тел./факс: +7 (812) 421-39-88 

  Отпечатано в МКУ МО пос. Стрельна 

«Стрельна», г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,  

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69 

Тел./факс: +7 (812) 421-37-22 

 Подписано к печати: 16.11.2017 г. в 15.55 

Выход в свет — 16.11.2017 г. в 17.33  

Заказ № 0018                                        0+ 

http://www.mo-strelna.ru/
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

